HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

   Số:       /CV-TTrHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuần Giáo, ngày 07 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các đồng chí Thường Trực HĐND huyện

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; Quy chế hoạt động của HĐND huyện khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Sau khi xem xét Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 31/01/2023 và Báo cáo

thẩm tra số 01/BC-BKTXH ngày 02/02/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND

huyện. Đề nghị các đồng chí Thường trực HĐND huyện, cho ý kiến để quyết định

việc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm

thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên (Khu dân cư số 1 Thị trấn

Tuần Giáo; Khu dân cư số 2 Thị trấn Tuần Giáo; Khu dân cư mới số 3 và Chợ

trung tâm huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên), cụ thể như sau:

1. Nội dung điều chỉnh phương án Khu dân cư số 1:

- Điều chỉnh khu đất thương mại dịch vụ 01 (TMDV01) với diện tích

8.918,4m² thành 02 lô đất thương mại dịch vụ (TMDV01 và TMDV02) với tổng

diện tích 8.745,5m² (phần diện tích 172,9m2 điều chỉnh do mở rộng vỉa hè từ 2m

lên 3m; phát triển đất giao thông đảm bảo nhu cầu sử dụng phù hợp).

- Điều chỉnh khu đất liền kề (LK-01) diện tích (1.682,8m²); đất giao thông

(595,8m2); Đất mặt nước cũ (3.567,8m2) thành đất cây xanh (CX-15) diện tích

(1.455,3m2) và mặt nước mới (MN) diện tích (4.391,1m2) nhằm mở rộng cảnh

quan khu ao Sen tạo điểm nhấn khu dân cư;

- Điều chỉnh một phần đất ở liền kề (các lô đất LK-03, LK-12 và LK-08)

với tổng diện tích 1.846,2m² thành 03 vị trí TDC-01 (247,5m²), TDC-02 (729,8m²)

và TDC-03 (868,9m²).

- Điều chỉnh tăng tổng diện quy hoạch Khu dân cư số 1 từ 13,67 ha lên

14,91 ha (nhằm đảm bảo tính kết nối về hạ tầng, tính đồng bộ, thống nhất về không

gian kiến trúc cảnh quan dọc suối Nậm Hon).

2. Nội dung điều chỉnh phương án Khu dân cư số 2:

- Mở rộng diện tích lập quy hoạch vị trí cây xăng dọc tuyến QL6, bố trí

thành đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật phục vụ dân cư khu vực kết nối khu dân cư

với QL279. Diện tích mở rộng là 400,1m². Điều chỉnh quỹ đất vườn ươm Lâm

trường ra khỏi diện tích lập quy hoạch, khớp nối ranh giới tại các vị trí giáp ranh

dân cư hiện hữu. Diện tích lập quy hoạch điều chỉnh từ 129.594,3m² thành

128.693,8m².

- Bố trí quỹ đất Tái định cư (TDC) diện tích 2.122,3m².

  3. Nội dung điều chỉnh phương án Khu dân cư mới số 3 và Chợ trung

tâm huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên:

  - Điều chỉnh khu đất tái định cư (TDC) có diện tích 715,5m² thành đất ở

liền kề (LK10); điều chỉnh kích thước các lô từ (4x15)m thành (5x19)m cho phù

hợp với mục đích sử dụng đất;

- Điều chỉnh bổ sung quỹ đất tái định cư có diện tích 1.377,9m2  vào vị trí

của lô đất TTTM-02.

(Có các bản vẽ chi tiết kèm theo)

  Các nội dung khác giữ nguyên như nội dung đã được Thường trực HĐND

huyện Tuần Giáo chấp thuận tại Nghị quyết số 43/NQ-TTHĐND ngày 12/7/2022.

 Ý kiến biểu quyết của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện:

Nhất trí:        Không nhất trí:

Lưu ý: Nếu nhất trí hoặc không nhất trí thì đánh dấu X vào ô tương ứng.

Ý kiến khác (nếu có):……………………………………………………………

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Thường trực HĐND (đ/c Trọng) trước

10h00 ngày 08/02/2023.

    Nơi nhận:                                 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

   - Như kính gửi;                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
   - Lưu VP.

                                                                                   Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2023-02-07T09:36:51+0700

		2023-02-07T09:50:30+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-07T09:51:02+0700